m u s ; pari Indulgentiae munere eisdem condicionibus fruantur volumus 

quicumque earum sollemnium peregrinat ionum ad Lourdensem Basili

cam participes erunt quae hoc vertente anno, ut scribis, suscipientur. 

I ta ad pedes divinae Matris in ista benignitat is eius nobilissima sede 

Nos quoque vobiscum vel in agendis gratiis vel in precibus adhibendis, 

populi christiani causa, praesentes animo adesse videbimur. Tuae vero 

pietatis et observantiae erga Nos officia paterna benevolentia repen-

dentes, caelestium auspicem munerum tibi, venerabilis frater, tuoque 

clero ac populo apostolicam ' benedictionem amant iss ime in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xx ianuari i MCMXIX, Pontificatus 

Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

D E C R E T U M 

DE CLERICIS IN CERTAS QUASDAM REGIONES DEMIGRANTIBUS 

Magni semper negotii fuit clericorum receptio ex dissitis vel t rans-

marinis locis provenient ium: tal ibus in adiunctis deceptiones et fraudes 

facile occurrant , easque detegere in tanta locorum distantia ac sermo

num diversitate diutini laboris est ac difficile. Unde Alexander III in 

consultat ione ad Episcopum Genomanensem, statuta Patrum veterum1 

renovans, de clericis in remotis regionibus ordinatis, i temque de tr-ans-

marinis statuit « ut ad minus quinque Episcoporum super ordinat ione 

« sua testimonio munian tu r ». Quae lex, relata in Decretalibus, tit. 22, 

lib. I, ius commune per p lura saecula constituit. 

Nostra autem aetate, i t ineribus t r ans Oceanum communior ibus et 

frequentioribus factis, novae leges pro clericorum ex Europa ad ea loca 

migrant ium latae sunt, et ul t ima vice per decretum Ethnographica studia, 

quibus plura iuxta temporis adiuncta fuerunt disposita ; quae ubi accu

rate observata fuere, valde in an imarum bonum profuisse exploratum est. 

Attamen, interea temporis , experientia docuit aliquid in hac re ulte

rius addi oportere aliaque temperari , ut salutar ium priorum decretorum 

finis plenius ac facilius attingi queat . 

Accessit publicatio Codicis canonici iuris, cui, quantum fas erat, 

coordinan oportebat peculiaris haec lex de clericis t r ans Oceanum 

migrant ibus. 

Habita idcirco rat ione votorum plurium Americae Antisti tum, per-

pensisque quae a Nuntiis et Apostolicis Delegatis relata fuerunt, Emi 

S. huius Congregationis Pat res , pos tquam de mandato SSmi D. N. Bene

dicti XV omnia diligenti examini subiecere, haec s ta tuenda censuerunt . 

1 Conciliorum scilicet Carthaginensis I, Chalcedonensis et Antiocheni, nec non 
et S. Augustini (cfr. Decr. Gratiani, dist. I, cap. V). 
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CAPUT I . 

Integra lege Sacrarum Congregationum de Propaganda Fide et pro 

negotiis Orientalis Ri tus circa sacerdotum huius r i tus migrationem, 

quoad alios haec in posterum observanda e run t : 

1. Pro sacerdotibus ad longum vel indefinitum tempus aut in per

petuum ex Europa vel ex Mediterranei oris ad Americam vel ad insulas 

Phi l ippinas migraturis , fas esto Episcopis, non vero Vicariis Genera

libus au t Capitularibus, litteras discessoriales concedere, hisce t amen 

servatis condit ionibus: 

a) ut agatur de sacerdotibus cleri saecularis ex canonico titulo 

sibi propriis ; 

b) ut hi post ordinat ionem suam saltem per aliquot annos dioe

cesi deservierint ; 

c) et intra hoc tempus, sicut an tea in Seminario, intemeratae vitae 

certum argumentum praestiterint, et sufficienti scientia sint instructi , 

adeo ut solidam spem praebeant aedificandi verbo et exemplo populos 

ad quos t ransire postulant, et sacerdotalem dignitatem n u m q u a m a se 

maculatura iri, prout iterato praecedentibus decretis Apostolica Sedes 

praescripsi t ; 

d) dummodo ad migrandum iustam habeant causam, e. g. deside

r ium se addicendi spirituali adsistentiae suorum concivium vel aliorum 

illic commorant ium, necessitatem valetudinis curandae, vel aliud simile 

motivum, coherenter ad ea quae canon 116 Codicis in casu excardina

tionis requiri t ; 

e) sub lege, quae sub gravi ab utroque Ordinario servanda èrit> 

ut Episcopus dimittens, an tequam licentiam ac discessoriales l i t teras 

concedat, directe pertractet cum Episcopo ad quem, i l lumque de sacer

dotis aetate , vita, moribus, studiis et migrandi motivis doceat, ab eoque 

requirat , an dispositus sit ad illum acceptandum et ad aliquod eccle

siasticum ministerium eidem t r ibuendum, quod in simplici missae cele

brat ione consistere non debet, quoties migrans sacerdos aetate iuvenili 

et integris viribus polleat; neque licentiam et discessoriales l i t teras sacer

doti antea concedat quam responsionem ad u t rumque affirmativam asse

cutus s i t ; 

/) Episcopus au tem ad quem exhibitum sacerdotem non acceptet, 

nisi necessitas au t utili tas Ecclesiae id exigat vel suadeat , aut alia iusta 

et rationabilis causa intercedat. 

2. Discessoriales litterae non communi sed specifica forma confi